
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

19.09.2021          № 21-6 

 Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Громова Н.Н. 

 

19 сентября в Территориальную избирательную комиссию № 33 

поступила жалоба о нарушении порядка проведения голосования вне 

помещения для голосования 18.09.2021 на УИК № 127. 

 Рассмотрев заявление, Территориальная избирательная комиссия № 33 

установила следующее. 

 В соответствии с п. 6 статьи 66 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»  

(далее – ФЗ № 67 – ФЗ), Голосование вне помещения для голосования 

проводят не менее двух членов участковой комиссии с правом решающего 

голоса. Если при проведении голосования вне помещения для голосования 

присутствует не менее двух лиц из лиц, указанных в пункте 14 настоящей 

статьи, голосование вне помещения для голосования может проводить один 

член участковой комиссии с правом решающего голоса. 

 При этом участковая комиссия должна обеспечить равные с 

выезжающими для проведения голосования членами участковой комиссии с 

правом решающего голоса возможности прибытия к месту проведения 

голосования не менее чем двум членам комиссии с правом совещательного 

голоса, наблюдателям, назначенным разными кандидатами, избирательными 

объединениями, одним из субъектов общественного контроля, инициативной 

группой по проведению референдума и иными группами участников 

референдума, общественными объединениями. 

 



18.09.2021 голосование вне помещения для голосования на УИК № 127 

проводили: председатель УИК № 127 Соболев А.А., член УИК № 127 с 

правом совещательного голоса Ивасишина Г.В., направленная в УИК № 127 

Региональным отделением в Санкт-Петербурге Политической партии 

«ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА» и наблюдатель Лебедева С.Н., направленная 

Санкт-Петербургским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Таким образом требования ФЗ № 67 – ФЗ соблюдены. 

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а: р е ш и л а:  

1. В удовлетворении жалобы Громова Н.Н. отказать. 

2. Направить настоящее решение Громову Н.Н. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии №33 в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


